
UCHWAŁA NR XXVI/216/2012
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011r. Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281, z 2012r. 
poz. 567) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951) Rada Gminy Wodzisław uchwala: 

§ 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych 
na terenie Gminy Wodzisław ustalane będzie na podstawie metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391), tj. w oparciu 
o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej odrębną uchwałą Rady 
Gminy Wodzisław. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

Andrzej Baran

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CDXVE-EMVEW-UHLID-LCAPD-TJIZG. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012r. poz. 391, poz. 951) Rada Gminy, w drodze uchwały zobligowana jest dokonać wyboru jednej z metod 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawa określa cztery podstawowe możliwe metody 
naliczania opłaty w nieruchomościach zamieszkałych, tj.: • od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość, • od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, • od powierzchni lokalu mieszkalnego, • od 
gospodarstwa domowego. Należy nadmienić, że można wybrać tylko jeden sposób naliczania opłaty dla 
wszystkich nieruchomości zamieszkałych. Dla Gminy Wodzisław najbardziej optymalna metoda opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi to iloczyn liczby mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty. W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: CDXVE-EMVEW-UHLID-LCAPD-TJIZG. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



